



## Referat fra møde i Kultur- og fritidsudvalget

Onsdag den 21. januar 2009 Kl. 14.00  
i Palle Skovs kontor

### Mødedeltagere:

Grethe Olsen (F)  
Jens Brogaard Jensen (V)  
John Schmidt Andersen (V)  
Kenneth Jensen (A)  
Michael Harder (A)





## Indhold

Sag nr. 12

### **Åben dagsorden**

**Frigivelse af anlægsmidler - Udmøntning af idrætsinvesteringspuljen -  
Tiilskud til færdiggørelse af ryttergård på Slingerup Speedwaycenter**





**Sag nr. 12**

**Frigivelse af anlægsmidler - Udmøntning af idrætsinvesteringspuljen - Tilskud til færdiggørelse af ryttergård på Slangerup Speedwaycenter**

**Journal nr.:**

[021182-2008](#)

**Lovgrundlag:**

Intet

**Sagsfremstilling:**

**Kultur- og Fritidsudvalget behandlede i sit møde den 14. januar 2009 sagen med nedenstående sagsfremstilling, bevilling, økonomiske og personalemæssige bemærkninger, indstilling og beslutning:**

Slangerup Speedway har gennem de seneste år løbende bestræbt sig på at opføre egnede faciliteter til løbsafvikling og træning ved bygning af en ryttergård med omklædningsfaciliteter til brug for kørere, mekanikere, officials m.fl.

Både Slangerup og Frederikssund Byråd har ydet tilskud til Slangerup Speedway til vedligeholdelse, reovering og nyanlæg på speedwayanlægget. Senest har Byrådet den 17. september 2007 bevilget kr. 20.000 til vintersikring af den ikke færdigbyggede ryttergård.

Arbejdet med færdiggørelse af ryttergården har i vid udstrækning været båret af frivillig indsats, men har ikke kunnet fuldføres til et niveau, som er tilstrækkeligt til at honorere kravene til afvikling af træning og stævner på nationalt niveau. Slangerup Speedway har derfor indhentet tilbud fra en privat entreprenør med henblik på en professionel færdiggørelse af ryttergården.

Den private entreprenør beskriver i tilbud af 13. juni 2008, at ryttergården vil kunne færdiggøres for en pris af kr. 886.000,-

Afdelingen for Kommunale Bygninger har den 12. november 2008 besigtiget ryttergården med henblik på en teknisk og økonomisk vurdering af det private tilbud.

Afdelingen for Kommunale Bygninger vurderer, at tilbuddet prismæssigt er acceptabelt, idet afdelingen skønner, at arbejdet vil kunne udføres for en pris af kr. 877.800,- eller kr. 8.200,- mindre end tilbudsprisen. Afdelingen henleder samtidigt opmærksomheden på en række ydelser, som er nødvendige for byggeriets færdiggørelse, men som ikke er med i tilbuddet. Disse ydelser meddeler Slangerup Speedway, at man selv vil kunne udføre.

Sluttelig meddeler Afdelingen for Kommunale Bygninger, at udformningen af den ønskede bygning adskiller sig fra det ansøgte, hvorfor en ændret tegning vil være nødvendig for

endelig godkendelse af byggeriet efter færdiggørelse af dette.

Slangerup Speedway har i årtier befundet sig i den absolutte top af dansk speedwaysport og vandt i 2008 det danske mesterskab i holdspeedway. En ofte tusindtallig tilskuerskare følger afviklingen af eliteløbene på anlægget i udkanten af Slangerup by, og ligamathcerne er dermed den største tilbagevendende sportsbegivenhed i Frederikssund kommune. Den landsdækkende Tv-kanal DK4 har gennem flere år bragt reportager fra ligamatcherne. Udover træning og løb på eliteniveau udøver klubben også børne- og ungdomsarbejde til fremme af speedwaysporten.

Den årtier lange placering i den absolutte top af dansk speedway er med til at brande Frederikssund kommune som idrætskommune, hvorfor en professionel færdiggørelse af speedwayanlæggets ryttergård er hensigtsmæssig for fastholdelse af denne status og for udvikling af Frederikssund som idrætskommune.

Konkluderende vil en færdiggørelse af ryttergården i forbindelse med speedwayanlægget være teknisk mulig inden for det afgivne tilbud og vil kunne finansieres af Byrådets afsatte ramme i 2009 for tiltag på idrætsfacilitetsområdet.

#### **Bevilling**

Der søges meddelelse af anlægsbevilling på 886.000 kr. finansieret af afsat rådighedsbeløb på kr. 3.000.000 i Budget 2009 på anlægsprojekt nr. 031059 Investeringer i forlængelse af idrætsanalyse.

#### **Økonomiske og personalemæssige bemærkninger**

Analyse- og udviklingsafdelingen har ingen bemærkninger.

#### **Indstilling**

Direktøren for Kultur, Sundhed og IKT indstiller at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler Økonomiudvalg og Byråd:

1. At der meddeles anlægsbevilling til et tilskud på kr. 886.000 til Slangerup Speedway til færdiggørelse af ryttergård på Slangerup Speedwaycenter finansieret af afsat rådighedsbeløb på kr. 3.000.000 i Budget 2009 på anlægsprojekt nr. 031059 Investeringer i forlængelse af idrætsanalyse.

#### **Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget, Onsdag den 14. januar 2009**

Udvalget anmoder Slangerup Speedway indhente yderligere tilbud, idet udvalget forventer at arbejdet vil kunne udføres til en lavere pris.

Udvalget er sindet at mødes ekstraordinært inden Økonomiudvalgsmødet næste uge, hvis de ønskede tilbud modtages senest mandag morgen, med henblik på at sagens behandling kan fortsætte i Økonomiudvalg og Byråd som indstillet.

-----  
**Fortsat sagsfremstilling:**

Slangerup Speedway har fremsendt oplysninger om to alternative tilbud samt meddelelse om et afslag på udfærdigelse af tilbud grundet den korte tidsfrist.

Tilbud 1: 748.000 kr.

Tilbud 2: 756.000 kr.

Begge afgivne tilbud dækker det ønskede arbejde, men tilbud 2 rummer endvidere færdiggørelse af al indvendigt malerarbejde, som klubben ellers selv skulle stå for. Slangerup Speedway beder om, at der tages hensyn til dette ved beslutningen, således at de kan blive bevilget et tilskud på 756.000 kr. til fuldstændig færdiggørelse af omklædningsfaciliteterne/ryttergården.

**Bevilling:** Der søges meddelelse af anlægsbevilling på 756.000 kr. finansieret af afsat rådighedsbeløb på kr. 3.000.000 i Budget 2009 på anlægsprojekt nr. 031059 Investeringer i forlængelse af idrætsanalyse.

**Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:** Analyse- og udviklingsafdelingen har ingen bemærkninger.

**Indstilling:** Direktøren for Kultur, Sundhed og IKT indstiller at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler Økonomiudvalg og Byråd:

1. At der meddeles anlægsbevilling til et tilskud på kr. 756.000 til Slangerup Speedway til færdiggørelse af ryttergård på Slangerup Speedwaycenter finansieret af afsat rådighedsbeløb på kr. 3.000.000 i Budget 2009 på anlægsprojekt 031059 Investeringer i forlængelse af idrætsanalyse.

**Tidligere beslutninger:**

**Beslutninger:** **Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget, Onsdag den 21. januar 2009**

John Schmidt Andersen fraværende.

Indstillingen tiltrådt

